/
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4

муниципального образования Каневской район

П РИ КАЗ

01.09.2020 г. № 3 2

О реализации инновационного проекта
В МБДОУ детский сад №4

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Каневской район от 21.02.2019г. № 335 «Об
организации инновационной деятельности в системе образования Каневского
района», а также в целях формирования познавательных действий,
предпосылок поисковой деятельности и интеллектуальной инициативы,
развития творческой активности, мышления и воображения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить обязанности педагогов по реализации массового
инновационного проекта в рамках муниципальной инновационной
площадки на 2020-2021 годы следующим образом:

1.1. Старший воспитатель Белицкая А.А. -  общее руководство и
организация работы педагогического коллектива, разработка
концепции массового инновационного педагогического проекта
«Модель формирования познавательных действий детей
дошкольного возраста через шахматы», подготовка педагогов и
материалов реализованных проектов к выступлениям и
публикациям на различных уровнях; а также разработка
сборника «Шахматы в образовательной деятельности детского
сада» (с о 1.09. по 31.12.2020г.);

1.2. воспитатели Костина Л.А., Суворина А.Б. -  среднесрочный
проект в 4 группе «По следам шахмат», с 01.09 по 31.12.2020г.;

1.3. воспитатели Устич Н.А., Нертик О.В. - среднесрочный проект в
1 группе «Шашки и шахматы в детском саду», с 01.09 по
31.12.2020г.;

1.4. музыкальный руководитель Кетеджян Н.Н.,- долгосрочный
проект по созданию сборника «Музыка и шахматы» с
01.09.2020г. по 31.05.2021г.;

1.5. учитель-логопед Королькова Н.П. - среднесрочный проект по
созданию учебно-методического пособия «Шахматный квест», с
01.09 по 31.12.2020г.

1.6. Воспитатели Найденко А.А., Нертик О.В. -  долгосрочный проект
в 2 группе «Королевство шахмат», с 01.09.2020г. по 31.05.2021г.;

1.7. Воспитатели Клименко Н.И., Минайлова С.В. - долгосрочный
проект в 3 группе «Сказочный мир шахмат», с 01.09.2020г. по
31.05.2021г.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего
воспитателя А.А.Белицкую.

Заведующий МБДОУ детский сад №4

С приказо_м ознакомлены:
А.А.Белицкая

1----
Н.П.Королькова

АА.Найденко

Н.И.Клименко

Н.А.Устич

/-^.В.Нертик

Л .А .К О С ^ 5 ^ ^ 3 3 4 0 А 4 6 ^

с.в.Минайлова

.Б.Суворина

^  Н.Н.Кетеджян